

事業活動収支計算書

2021年4月 1日から
2022年3月31日まで

学校法人 コミュニケーションアート

(単位:円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	[8,921,860,300]	[8,902,165,648]	[19,694,652]
	授業料	4,623,747,300	4,612,998,797	10,748,503
	入学金	279,900,000	279,700,000	200,000
	施設設備資金	1,823,578,000	1,819,260,034	4,317,966
	キャリア教育振興費収入	371,089,500	370,458,617	630,883
	総合演習費	1,823,545,500	1,819,748,200	3,797,300
	手数料	[80,523,609]	[77,836,760]	[2,686,849]
	入学検定料	78,630,000	75,830,000	2,800,000
	証明手数料	1,893,609	2,006,760	△ 113,151
	寄付金	[0]	[0]	[0]
	経常費等補助金	[529,702,540]	[559,777,830]	[△ 30,075,290]
	地方公共団体補助金	529,702,540	559,777,830	△ 30,075,290
	付随事業収入	[70,000,000]	[47,069,473]	[22,930,527]
	附帯事業収入	70,000,000	47,069,473	22,930,527
	雑収入	[33,453,982]	[36,127,591]	[△ 2,673,609]
雑収入	33,453,982	36,127,591	△ 2,673,609	
教育活動収入計	9,635,540,431	9,622,977,302	12,563,129	
教育活動支出の部	人件費	[1,567,721,822]	[1,533,215,607]	[34,506,215]
	教員人件費	577,884,000	561,499,912	16,384,088
	職員人件費	936,141,996	902,978,530	33,163,466
	役員報酬	6,840,000	6,840,000	0
	退職給与引当金繰入額	46,855,826	61,897,165	△ 15,041,339
	教育研究経費	[5,362,926,248]	[5,291,815,109]	[71,111,139]
	消耗品費	64,088,000	65,384,822	△ 1,296,822
	光熱水費	110,350,000	108,935,270	1,414,730
	旅費交通費	84,900,000	70,225,400	14,674,600
	管理費	484,298,200	471,945,653	12,352,547
	通信運搬費	59,950,000	49,779,087	10,170,913
	印刷製本費	50,150,000	45,384,145	4,765,855
	新聞図書費	4,032,000	2,731,097	1,300,903
	修繕費	230,615,500	223,874,766	6,740,734
	賃借料	64,680,400	64,410,858	269,542
	公租公課	1,790,000	538,196	1,251,804
	諸会費	15,527,000	18,529,457	△ 3,002,457
	会議費	3,425,000	2,078,074	1,346,926
	渉外費	44,650,000	46,258,408	△ 1,608,408
	報酬・委託・手数料	738,183,236	683,760,371	54,422,865
	講師委託料	1,114,486,000	1,087,482,096	27,003,904
	実習費	726,325,000	791,790,737	△ 65,465,737
	行事費	249,580,000	252,073,691	△ 2,493,691
	奨学費	544,397,300	563,003,400	△ 18,606,100
	研修費	3,769,000	1,404,314	2,364,686
	減価償却額	695,812,414	695,756,726	55,688
	雑費	8,517,198	7,278,645	1,238,553
	附帯事業費	63,400,000	39,189,896	24,210,104
	管理経費	[1,361,344,850]	[1,342,662,572]	[18,682,278]
	消耗品費	126,000	63,066	62,934
	光熱水費	150,000	187,180	△ 37,180
	旅費交通費	119,000	49,630	69,370
	管理費	121,664,520	122,628,537	△ 964,017
	福利厚生費	12,317,000	9,077,722	3,239,278
	通信運搬費	240,000	289,030	△ 49,030
	新聞図書費	60,000	50,622	9,378
	広報費	898,832,000	914,947,347	△ 16,115,347
	賃借料	8,338,200	9,780,020	△ 1,441,820
	公租公課	4,210,450	2,344,678	1,865,772
	諸会費	36,986,000	36,980,000	6,000
報酬・委託・手数料	227,675,000	195,658,913	32,016,087	
研修費	3,012,000	3,184,500	△ 172,500	
雑費	6,417,000	6,140,200	276,800	
減価償却額	38,892,480	38,975,927	△ 83,447	
寄付金	2,305,200	2,305,200	0	
徴収不能額等	[2,829,000]	[4,269,800]	[△ 1,440,800]	
徴収不能額	2,829,000	4,269,800	△ 1,440,800	
教育活動支出計	8,294,821,920	8,171,963,088	122,858,832	
教育活動収支差額	[1,340,718,511]	[1,451,014,214]	[△ 110,295,703]	

事業活動収支計算書

2021年4月 1日から
2022年3月31日まで

学校法人 コミュニケーションアート

(単位:円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動外収入	収事業の活動	受取利息・配当金	[66,755,912]	[60,689,608]	[6,066,304]
		その他の受取利息・配当金	66,755,912	60,689,608	6,066,304
		その他の教育活動外収入	[0]	[59,077,092]	[△ 59,077,092]
		為替差益	0	59,077,092	△ 59,077,092
		教育活動外収入計	[66,755,912]	[119,766,700]	[△ 53,010,788]
教育活動外支出	支事業の活動	借入金等利息	[56,174,000]	[56,204,038]	[△ 30,038]
		借入金利息	56,174,000	56,204,038	△ 30,038
		その他教育活動外支出	[0]	[0]	[0]
		教育活動外支出計	[56,174,000]	[56,204,038]	[△ 30,038]
		教育活動外収支差額	10,581,912	63,562,662	△ 52,980,750
		経常収支差額	[1,351,300,423]	[1,514,576,876]	[△ 163,276,453]
特別収支	収事業の活動	資産売却差額	[130,075]	[130,075]	[0]
		資産売却益	130,075	130,075	0
		その他の特別収入	[1,564,115]	[2,154,557]	[△ 590,442]
		過年度修正額	1,564,115	2,154,557	△ 590,442
		特別収入計	[1,694,190]	[2,284,632]	[△ 590,442]
	支事業の活動	資産処分差額	[17,695,000]	[17,694,501]	[499]
		資産処分差額	17,695,000	17,694,501	499
		その他の特別支出	[12,682,026]	[15,343,526]	[△ 2,661,500]
		過年度修正額	12,682,026	15,343,526	△ 2,661,500
		特別支出計	[30,377,026]	[33,038,027]	[△ 2,661,001]
		特別収支差額	△ 28,682,836	△ 30,753,395	2,070,559
〔予備費〕			[0]	[/]	[0]
基本金組入前当年度収支差額			1,322,617,587	1,483,823,481	△ 161,205,894
基本金組入額合計			△ 969,299,371	△ 639,374,823	△ 329,924,548
当年度収支差額			353,318,216	844,448,658	△ 491,130,442
前年度繰越収支差額			△ 3,246,277,723	△ 3,246,277,723	0
基本金取崩額			0	0	0
翌年度繰越収支差額			[△ 2,892,959,507]	[△ 2,401,829,065]	[△ 491,130,442]
(参考)					
事業活動収入計			9,703,990,533	9,745,028,634	△ 41,038,101
事業活動支出計			8,381,372,946	8,261,205,153	120,167,793